
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 20,532,123 20,718,840 △186,717

국 10,344,430 10,471,430 △127,000

도 1,478,145 1,493,354 △15,209

시 8,709,548 8,754,056 △44,508

취약계층지원 4,980,640 5,001,561 △20,921

국 561,341 546,995 14,346

도 108,747 113,202 △4,455

시 4,310,552 4,341,364 △30,812

복지기반조성 4,011,012 3,970,599 40,413

국 100,000 50,000 50,000

도 25,300 25,300 0

시 3,885,712 3,895,299 △9,587

거제시희망복지재단 지원 3,663,445 3,663,443 2

306 출연금 3,663,445 3,663,443 2

01 출연금 3,663,445 3,663,443 2

▣거제시 희망복지재단 출연 3,663,445 3,663,443 2

◎주민소득지원 및 생활안정기금 폐지에 따른

출연금 2,090,415 2,090,414 1

◎기초생활보장수급권자 장학기금 폐지에 따

른 출연금 1,073,030 1,073,029 1

경정2,090,415,000원

경정1,073,030,000원

이재민구호 3,908 8,908 △5,000

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

▣재해구호비 비축물자 구입 0 5,000 △5,000

◎응급구호세트 0 5,000 △5,000경정0원

사회복지협의체운영 190,769 195,358 △4,589

국 50,000 50,000 0

도 25,300 25,300 0

시 115,469 120,058 △4,589

201 일반운영비 13,054 16,758 △3,704

01 사무관리비 13,054 16,758 △3,704

▣운영수당 13,054 16,758 △3,704

◎지역사회복지협의체 위원 회의 참석 수당

13,054 16,758 △3,704경정13,054,000원

301 일반보상금 1,115 2,000 △885

10 행사실비보상금 1,115 2,000 △885

▣예산절감 △885 0 △885-885,000원

지역복지역량강화 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

202 여비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣복지담당공무원 해외자원봉사활동 체험(성립

전) 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

10 사회복지보조 10,000 0 10,000

▣지역사회복지협의체 활성화 지원(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

▣복지업무수행용 차량구입(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

국 30,000 0 30,000

복지서비스제공 969,628 1,030,962 △61,334

국 461,341 496,995 △35,654

도 83,447 87,902 △4,455

시 424,840 446,065 △21,225

긴급복지 143,383 203,880 △60,497

국 127,450 163,104 △35,654

도 15,933 20,388 △4,455

시 0 20,388 △20,388

301 일반보상금 143,383 203,880 △60,497

국 127,450 163,104 △35,654

도 15,933 20,388 △4,455

시 0 20,388 △20,388

01 사회보장적수혜금 143,383 203,880 △60,497

▣긴급복지 지원 143,383 203,880 △60,497경정143,383,000원

국 127,450 163,104 △35,654

도 15,933 20,388 △4,455

시 0 20,388 △20,388

복지서비스일반 100,742 100,912 △170

301 일반보상금 15,510 15,680 △170

10 행사실비보상금 510 680 △170

▣예산절감 △170 0 △170-170,000원

자원봉사활성화 188,297 188,590 △293

도 5,400 5,400 0

시 182,897 183,190 △293

301 일반보상금 847 1,140 △293

10 행사실비보상금 847 1,140 △293

▣예산절감 △293 0 △293-293,000원

공공복지전달체계 개선 13,732 14,106 △374

국 5,053 5,053 0

시 8,679 9,053 △374
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 7,850 8,224 △374

국 3,332 3,332 0

시 4,518 4,892 △374

10 행사실비보상금 1,226 1,600 △374

▣예산절감 △374 0 △374-374,000원

기초생활보장 12,732,660 12,898,561 △165,901

국 9,783,089 9,924,435 △141,346

도 1,369,348 1,380,102 △10,754

시 1,580,223 1,594,024 △13,801

자활지원 1,565,118 1,576,286 △11,168

국 991,341 1,007,982 △16,641

도 218,746 214,486 4,260

시 355,031 353,818 1,213

자활소득공제 49,536 67,347 △17,811

국 39,628 53,877 △14,249

도 4,954 6,735 △1,781

시 4,954 6,735 △1,781

301 일반보상금 49,536 67,347 △17,811

국 39,628 53,877 △14,249

도 4,954 6,735 △1,781

시 4,954 6,735 △1,781

01 사회보장적수혜금 49,536 67,347 △17,811

▣자활소득공제 49,536 67,347 △17,811경정49,536,000원

국 39,628 53,877 △14,249

도 4,954 6,735 △1,781

시 4,954 6,735 △1,781

자활근로사업 741,506 729,074 12,432

국 593,204 588,268 4,936

도 74,151 65,508 8,643

시 74,151 75,298 △1,147

307 민간이전 599,706 587,274 12,432

국 479,764 474,828 4,936

도 59,971 51,328 8,643

시 59,971 61,118 △1,147

05 민간위탁금 599,706 587,274 12,432

▣자활근로사업(자활센터 위탁)

599,706 587,274 12,432경정599,706,000원

국 479,764 474,828 4,936

도 59,971 51,328 8,643

시 59,971 61,118 △1,147

근로능력이 있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장

)

93,750 101,088 △7,338

국 75,000 80,870 △5,870

도 9,375 10,109 △734

시 9,375 10,109 △734

301 일반보상금 93,750 101,088 △7,338

국 75,000 80,870 △5,870
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,375 10,109 △734

시 9,375 10,109 △734

01 사회보장적수혜금 93,750 101,088 △7,338

▣희망키움통장(근로능력이 있는 수급자의 탈수

급 지원) 93,750 101,088 △7,338경정93,750,000원

국 75,000 80,870 △5,870

도 9,375 10,109 △734

시 9,375 10,109 △734

차상위계층양곡할인지원 39,872 30,926 8,946

국 31,898 24,740 7,158

도 3,987 3,093 894

시 3,987 3,093 894

301 일반보상금 39,872 30,926 8,946

국 31,898 24,740 7,158

도 3,987 3,093 894

시 3,987 3,093 894

01 사회보장적수혜금 39,872 30,926 8,946

▣차상위계층 양곡할인 지원 39,872 30,926 8,946경정39,872,000원

국 31,898 24,740 7,158

도 3,987 3,093 894

시 3,987 3,093 894

자활기관종사자수당 13,000 15,600 △2,600

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

307 민간이전 13,000 15,600 △2,600

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

10 사회복지보조 13,000 15,600 △2,600

▣지역자활센터 종사자 수당 13,000 15,600 △2,600경정13,000,000원

도 6,500 7,800 △1,300

시 6,500 7,800 △1,300

가사간병방문도우미사업 82,648 95,166 △12,518

국 58,686 67,302 △8,616

도 11,981 13,443 △1,462

시 11,981 14,421 △2,440

307 민간이전 82,648 95,166 △12,518

국 58,686 67,302 △8,616

도 11,981 13,443 △1,462

시 11,981 14,421 △2,440

05 민간위탁금 82,648 95,166 △12,518

▣가사간병도우미사업 82,648 95,166 △12,518경정82,648,000원

국 58,686 67,302 △8,616

도 11,981 13,443 △1,462

시 11,981 14,421 △2,440

지역 자활근로사업 2,790 2,945 △155

301 일반보상금 2,790 2,945 △155
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 2,790 2,945 △155

▣예산절감 △155 0 △155-155,000원

무연고자관리 13,756 16,480 △2,724

201 일반운영비 2,556 5,280 △2,724

01 사무관리비 2,556 5,280 △2,724

▣예산절감 △2,724 0 △2,724-2,724,000원

사회복지행사 49,725 39,125 10,600

307 민간이전 49,725 39,125 10,600

03 사회단체보조금 42,725 32,125 10,600

▣부서 업무이관에 따른 미이체분 반영

10,600 0 10,60010,600,000원

수급자관리 11,162,820 11,317,553 △154,733

국 8,791,748 8,916,453 △124,705

도 1,150,602 1,165,616 △15,014

시 1,220,470 1,235,484 △15,014

생계급여 8,717,850 8,828,637 △110,787

국 6,973,832 7,062,461 △88,629

도 871,729 882,808 △11,079

시 872,289 883,368 △11,079

301 일반보상금 8,717,290 8,828,077 △110,787

국 6,973,832 7,062,461 △88,629

도 871,729 882,808 △11,079

시 871,729 882,808 △11,079

01 사회보장적수혜금 8,717,290 8,828,077 △110,787

▣기초생활수급자 생계급여

8,717,290 8,828,077 △110,787경정8,717,290,000원

국 6,973,832 7,062,461 △88,629

도 871,729 882,808 △11,079

시 871,729 882,808 △11,079

주거급여 1,798,007 1,798,238 △231

국 1,438,405 1,438,590 △185

도 179,801 179,824 △23

시 179,801 179,824 △23

301 일반보상금 1,689,007 1,689,238 △231

국 1,351,205 1,351,390 △185

도 168,901 168,924 △23

시 168,901 168,924 △23

01 사회보장적수혜금 1,689,007 1,689,238 △231

▣기초생활수급자 주거급여

1,689,007 1,689,238 △231경정1,689,007,000원

국 1,351,205 1,351,390 △185

도 168,901 168,924 △23

시 168,901 168,924 △23

교육급여 226,723 276,232 △49,509

국 181,377 220,986 △39,609
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부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 수급자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,673 27,623 △4,950

시 22,673 27,623 △4,950

301 일반보상금 226,723 276,232 △49,509

국 181,377 220,986 △39,609

도 22,673 27,623 △4,950

시 22,673 27,623 △4,950

01 사회보장적수혜금 226,723 276,232 △49,509

▣기초생활수급자 교육급여 226,723 276,232 △49,509경정226,723,000원

국 181,377 220,986 △39,609

도 22,673 27,623 △4,950

시 22,673 27,623 △4,950

해산장제급여 69,178 58,800 10,378

국 55,342 47,040 8,302

도 6,918 5,880 1,038

시 6,918 5,880 1,038

301 일반보상금 69,178 58,800 10,378

국 55,342 47,040 8,302

도 6,918 5,880 1,038

시 6,918 5,880 1,038

01 사회보장적수혜금 69,178 58,800 10,378

▣기초생활수급자 해산장제급여

69,178 58,800 10,378경정69,178,000원

국 55,342 47,040 8,302

도 6,918 5,880 1,038

시 6,918 5,880 1,038

기초수급자 정부양곡할인지원 142,792 147,376 △4,584

국 142,792 147,376 △4,584

301 일반보상금 142,792 147,376 △4,584

국 142,792 147,376 △4,584

01 사회보장적수혜금 142,792 147,376 △4,584

▣기초생활수급자 정부양곡 할인 지원

142,792 147,376 △4,584경정142,792,000원

국 142,792 147,376 △4,584

보훈행정 1,052,413 1,053,347 △934

도 50 50 0

시 1,052,363 1,053,297 △934

보훈복지 1,052,413 1,053,347 △934

도 50 50 0

시 1,052,363 1,053,297 △934

보훈행사지원 51,880 52,814 △934

201 일반운영비 13,954 14,250 △296

01 사무관리비 2,000 1,900 100

▣일반수용비 2,000 1,900 100

◎현충일 추념식 리본 및 헌화용 국화 구입

등 1,500 1,400 100경정1,500,000원

03 행사운영비 11,954 12,350 △396
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부서: 주민생활과

정책: 보훈행정

단위: 보훈복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣예산절감 △396 0 △396-396,000원

301 일반보상금 426 1,064 △638

10 행사실비보상금 426 1,064 △638

▣예산절감 △638 0 △638-638,000원

행정운영경비(주민생활과) 137,114 136,975 139

기본경비 137,114 136,975 139

기본경비 137,114 136,975 139

201 일반운영비 35,762 36,550 △788

01 사무관리비 35,762 36,550 △788

▣예산절감 △788 0 △788-788,000원

202 여비 72,100 70,900 1,200

01 국내여비 72,100 70,900 1,200

▣관내출장 여비 부족분 1,200 0 1,2001,200,000원

405 자산취득비 16,727 17,000 △273

01 자산및물품취득비 16,727 17,000 △273

▣예산절감 △273 0 △273-273,000원

재무활동(주민생활과) 1,629,296 1,628,396 900

내부거래지출 1,629,296 1,628,396 900

의료급여기금특별회계 지원 1,129,296 1,128,396 900

101 인건비 900 0 900

03 무기계약근로자보수 900 0 900

▣명절휴가비 900 0 900300,000원*3회
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